
DIRECCION DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE TAMUIN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/feb/2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:11 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/sep/2019 Al 30/sep/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,628,000.00SERVICIOS PERSONALES $296,252.54 $296,252.54$248,000.00 $6,579,747.46$6,876,000.00

$1,627,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $138,236.76 $138,236.76$525,000.00 $2,013,763.24$2,152,000.00

$2,240,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $104,419.41 $104,419.41-$100,000.00 $2,035,580.59$2,140,000.00

$1,084,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $27,270.03 $27,270.03$0.00 $1,056,729.97$1,084,000.00

$650,000.00SEGURIDAD SOCIAL $26,326.34 $26,326.34$0.00 $623,673.66$650,000.00

$758,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$20,000.00 $738,000.00$738,000.00

$269,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$157,000.00 $112,000.00$112,000.00

$2,688,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $84,256.89 $79,335.51-$345,005.55 $2,259,237.56$2,343,494.45

$397,500.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $7,145.61 $9,238.37$50,000.00 $440,354.39$447,500.00

$86,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,423.35 $3,423.35$0.00 $82,576.65$86,000.00

$713,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $35,431.11 $33,016.97-$106,084.20 $571,484.69$606,915.80

$215,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $12,240.00 $12,240.00-$18,000.00 $184,760.00$197,000.00

$366,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,431.69 $15,431.69-$20,000.00 $330,568.31$346,000.00

$130,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,585.13 $5,585.13$0.00 $124,414.87$130,000.00

$781,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $5,000.00 $400.00-$250,921.35 $525,078.65$530,078.65

$4,440,500.00SERVICIOS GENERALES $184,567.44 $209,046.22-$207,078.65 $4,048,853.91$4,233,421.35

$2,575,500.00SERVICIOS BÁSICOS $111,809.85 $135,808.63$0.00 $2,463,690.15$2,575,500.00

$445,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $41,500.00 $41,980.00$43,000.00 $446,500.00$488,000.00

$228,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$70,000.00 $158,000.00$158,000.00

$37,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,910.34 $2,910.34$7,000.00 $41,089.66$44,000.00

$457,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00-$183,000.00 $274,000.00$274,000.00

$28,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,100.00 $1,100.00-$4,078.65 $22,821.35$23,921.35

$180,000.00Servicios de traslados y viáticos $146.55 $146.55-$50,000.00 $129,853.45$130,000.00

$15,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$475,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $27,100.70 $27,100.70$50,000.00 $497,899.30$525,000.00

$856,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$62,000.00 $918,000.00$918,000.00

$121,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $121,000.00$121,000.00

$685,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$62,000.00 $747,000.00$747,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$11,800,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$242,084.20 $12,042,084.20$12,042,084.20

$8,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$242,084.20 $8,842,084.20$8,842,084.20

$3,200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,200,000.00$3,200,000.00

$745,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $745,000.00$745,000.00

$745,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $745,000.00$745,000.00
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$27,158,000.00   Total del Gasto $565,076.87 $584,634.27$0.00 $26,592,923.13$27,158,000.00


